

FRANCISCO NUNES LEITÃO

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

<b>Modalidade:</b> TOMADA DE PREÇO <b>Nº</b> 02/2019
<b>Data e hora de abertura:</b> 25 de setembro de 2019 às 09h:30min.
<b>Objeto:</b> aquisição material de expediente, de limpeza e higienização, cozinha, pedagógico e permanente..

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE									
				A França do Nascimento		Papeleria Amazônia Eireli - ME		J.C.B. das Chagas - Me		E J ENGENHARIA		V.UNIT	V. TOTAL
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL		
1	Água sanitária caixa com 12 unid 1000 ml	caixa	3	29,00	87,00	26,50	79,50	33,60	100,80	26,50	79,50		
2	Apagador para quadro branco	unid	20	6,00	120,00	3,39	67,80	5,50	110,00	8,50	170,00		
3	Arranjo de flores (grande)	Unid	2	35,00	70,00	34,00	68,00	120,00	240,00	120,00	240,00		
4	Bastão de cola quente fino	Unid	80	0,70	56,00	0,58	46,40	0,48	38,,40	1,50	120,00		
5	Trinco para fechadura para porta	unid	1	35,00	35,00	33,99	33,99	32,50	32,50	42,00	42,00		
6	Caneta transparente com furinho 1 azul, 1 vermelha	Unid	100	0,50	50,00	0,69	69,00	0,68	68,00	1,60	160,00		
7	Cartolina 60x40 cm cores variadas	fls	50	0,50	25,00	0,65	32,50	0,55	27,50	1,10	55,00		
8	Torneiras para pia	unid	2	30,00	60,00	8,49	16,98	9,80	19,60	16,00	32,00		
9	Torneiras para pia de cozinha	unid	2	45,00	90,00	9,99	19,98	24,80	49,60	22,00	44,00		
10	Clips niquelado 2/0 caixa com 100 unidades	caixa	8	4,00	32,00	1,70	13,60	1,80	14,40	6,50	52,00		
11	Clips niquelado 6/0 caixa com 100 unidades	caixa	8	4,75	38,00	1,80	14,40	1,90	15,20	6,50	52,00		
12	Cola de branca caixa com 12 unid de 80ml	caixa	4	39,00	156,00	16,99	67,96	11,64	46,56	26,00	104,00		
13	Cola Isopor caixa com 12 unid de 90g	caixa	8	45,00	360,00	34,00	272,00	34,00	272,00	32,00	256,00		

14	Copo descartável 180 ml	cartela	5	4,75	23,75	1,99	9,95	2,50	12,50	3,00	15,00		
15	Cubo mágico simples	unid	20	20,00	400,00	26,50	530,00	18,75	375,00				
16	Desinfetante 900ml	Unid	15			4,99	74,85	8,00	120,00	16,00	240,00		
17	Detergente líquido neutro caixa com 24 unidade de	caixa	3	45,00	135,00	32,99	98,97	33,00	99,00	38,50	114,00		
18	Toner para impressora sansung SCX4623F	Unid	1	89,00	89,00	89,00	89,00	79,40	79,40	380,00	380,00		
19	Esponja dupla face	unid	23	0,50	11,50	0,60	13,80	0,48	11,40	0,98	22,54		
20	EVA 49x59 com Gliter cores variadas	fls	70	3,95	276,50	3,39	237,30	3,45	241,50	7,50	525,00		
21	Extrator de grampos espátula aço inox chaparrau	unid	2	5,00	10,00	1,99	3,98	2,45	4,90	7,00	14,00		
22	Fita dupla face	unid	10	4,00	40,00	2,99	29,90	8,40	84,00	10,00	100,00		
23	Fita gomada transparente	unid	10	2,75	27,50	1,99	19,90	2,47	24,70	5,50	55,00		
24	Notebook intel Core 8GB 1TB Tela 14" Windows	unid	1	2.990,00	2.990,00	3.765,00	3.765,00	2.639,80	2.639,80	2.550,00	2.550,00		
25	Garrafa para café cap. para 1 litro (Aladim)	unid	1	45,00	45,00	28,99	28,99	48,00	48,00	38,50	38,50		
26	Grampeador até 30 folhas	unid	5	30,00	150,00	18,99	94,95	9,80	49,00	26,00	156,00		
27	Toner para impressora sansung ML3750ND	unid	1	120,00	120,00	134,99	134,99	117,90	117,90	380,00	380,00		
28	Vaso de vidro Tulip 29,5cm de altura e 17 cm diâmetro	unid	2	110,00	220,00	59,00	118,00	248,00	496,00				
29	Inseticida para insetos	unid	10	9,95	99,50	6,99	69,90	9,90	99,00	12,00	120,00		
30	Lâmpada fluorescente 34watts	Unid	20	18,00	360,00	24,99	499,80	15,80	316,00	18,00	360,00		
31	Lápis preto caixa com 144 unidades	caixa	3	33,00	99,00	32,99	98,97	36,00	108,00	74,00	222,00		
32	Limpa alumínio em caixa com 12 unidades de 500ml.	caixa	3	55,00	165,00	52,99	158,97	55,60	166,80	32,00	96,00		

33	Livro de ponto com 100 folhas	unid	1	19,00	19,00	14,99	14,99	14,70	14,70	16,00	16,00		
34	Vassoura de cipó	Unid	10	14,00	140,00	10,99	109,90	18,50	185,00	12,00	120,00		
35	Pano de chão 100% pac. Com 3 unidades	pct	8	25,00	200,00	6,99	55,92	35,25	282,00	11,50	92,00		
36	Panquequeira vitalle xtreme resist	unid	2	150,00	300,00	135,00	270,00	158,85	317,70	74,00	148,00		
37	Papel A4 caixa com 10 resmas	caixa	4	165,00	660,00	169,99	679,96	163,90	655,60	210,00	840,00		
38	Papel cartão 49x59cm cores variadas	fls	40	1,00	40,00	0,96	38,40	0,70	28,00				
39	Papel cartão com brilho (verm, rosa, laranja, dourado e prata)	fls	40	1,27	50,80	1,20	48,00	1,20	48,00	2,50	100,00		
40	Papel higiênico fardo c/ 64 rolos (folhas duplas)	fardo	2	90,00	180,00	69,99	139,98	98,00	196,00	110,00	220,00		
41	Papel madeira	fls	60	0,75	45,00	0,60	36,00	0,65	39,00				
42	Papel p/ impressão de fotografia pacote c/ 100	pacote	1	60,00	60,00	28,50	28,50	40,00	40,00	76,00	76,00		
43	Papel para impressão de certificado pacotec 100 folhas	pacote	1	35,00	35,00	45,99	45,99	34,50	34,50	22,00	22,00		
44	Papel PVC esticável p/ alimentos 28cm x 300m	unid	1	150,00	150,00	29,50	29,50	56,00	56,00	28,00	28,00		
45	Percevejo caixa com 100 unidades	caixa	8	1,99	15,92	1,39	11,12	1,38	11,04	4,50	36,00		
46	Pincel Arte nº 18	unid	10	7,00	70,00	3,99	39,90	4,90	49,00	14,00	140,00		
47	Pincel Arte nº 8	unid	10	7,00	70,00	2,49	24,90	3,20	32,00	6,00	60,00		
48	Pincel para quadro branco recarregável azul, vermelho	caixa	3	35,00	105,00	43,99	131,97	30,00	90,00	60,00	180,00		
49	Pincel permanente ponta grossa - caixa 12 unidades	caixa	2	30,00	60,00	14,99	29,98	28,80	57,60	60,00	120,00		

50	Pistola para cola quente fina	unid	1	25,00	25,00	14,99	14,99	29,40	29,40	26,80	26,80		
51	Tnt bobina 1.40 x 1.00, azul royal	bobina	1	85,00	85,00	64,50	64,50	75,00	75,00	250,00	250,00		
52	Portfólio com 100 folhas	unid	4	25,00	100,00	14,99	59,96	38,00	152,00	22,00	88,00		
53	Refil para pincel quadro branco (preto, vermelho e azul)	caixa	3	29,00	87,00	29,99	89,97	46,80	140,40	49,50	148,50		
54	Régua transparente 30 cm	unid	30	0,50	15,00	1,00	30,00	0,70	21,00	2,50	75,00		
55	Sabão em pó multiação cx com 24 unid 500 ml	caixa	3	95,00	285,00	99,99	299,97	125,00	375,00	126,00	378,00		
56	Saco para lixo 100 litros	pacote	25	1,95	48,75	1,89	47,25	2,40	60,00	4,00	100,00		
57	Saco para lixo 50 litros	pacote	25	1,95	48,75	1,89	47,25	2,60	65,00	4,00	100,00		
58	Tecido oxford cores vermelho, azul royal e verde	metro	15	35,00	525,00	14,99	224,85	18,00	270,00	18,00	270,00		
59	Tinta Epson BK 664 70ml amarelo	unid	2	38,75	77,50	14,99	29,98	14,00	28,00	74,00	148,00		
60	Tinta Epson BK 664 70ml ciano	unid	2	38,75	77,50	14,99	29,98	14,00	28,00	74,00	148,00		
61	Tinta Epson BK 664 70ml magenta	unid	2	38,75	77,50	14,99	29,98	14,00	28,00	74,00	148,00		
62	Tinta Epson BK 664 70ml preto	unid	5	38,75	193,75	13,99	69,95	14,00	70,00	74,00	370,00		
<b>TOTAL</b>													

*De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2019 Publicado no D.O.E. nº 12.563 de 31/05/2019 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: A França do Nascimento com o valor de R\$ 462,00 ( quatrocentos e sessenta e dois reais). Papelaria Amazônia Eireli - ME com o valor de R\$ 2.035,81 (dois mil trinta e cinco reais e oitenta e um centavos). J.C.B. das Chagas- ME com o valor de R\$ 1.997,14 (mil novocentos noventa e sete reais e quatorze centavos), E J Engenharia - LTDA - ME com o valor de R\$ 3.138,50 (três mil cento e trinta e oito reais e cinquenta )*

<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>CONFERIR EDITAL</b>

